
 

 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 
 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

25.04.2012 г.                                                                      № 30 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 20.02.2008 

г. № 6 «Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их осуществления для 

муниципальных служащих муниципальной службы городского округа 

город-курорт Ессентуки» 
 

На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства 

Ставропольского края от 15.09.2010 г. № 309-п «О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих муниципальной службы в Ставропольском крае», 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки,  

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести решение Совета года Ессентуки от 20.02.2008 г. № 6 «Об 

утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих 

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки» 

следующие изменения: 

 

1.1. в Приложении: 

а) пункт 4 главы «Общие положения» - исключить; 



б) главу 4. «Размер и порядок выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за почетное звание Российской Федерации и ученую 

степень» -   исключить; 

в) пункт 1 главы 5 «Размер и порядок выплаты ежемесячного 

денежного поощрения к должностному окладу» изложить в новой редакции: 

«Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное 

поощрение по группам должностей муниципальной службы, в следующих 

размерах: 

 

Наименование группы должностей 

 муниципальной службы  

размер коэффициента  

к должностному окладу  

Высшие должности муниципальной 

службы 

2,3 

Главные должности муниципальной 

службы 

2,3 

Ведущие должности муниципальной 

службы* 

2,2-2,1 

Старшие должности муниципальной 

службы 

2,1 

Младшие должности муниципальной 

службы 

2,1 

  * Коэффициент 2,2 применительно к должностям ведущей группы должностей: 

заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы; 

руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, 

службы. 

       Коэффициент 2.1. применительно к должностям ведущей группы должностей: 

заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, 

управления, отдела, службы. Консультант. Помощник главы города, выборных 

должностных лиц местного самоуправления». 

  

2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и 

муниципальной собственности (А.В. Халанский) и начальника Финансового 

управления администрации города Ессентуки (Л.И. Агафонова). 

           

4.   Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2012 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                       Л.О. Писаренко 
 


